
COMUNE DI GENOVA

Direzione Progettazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 2942

ADOTTATO IL 05/06/2024

 ESECUTIVO DAL  04/07/2024

OGGETTO: Quantificazione e ripartizione dell’incentivo di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016, e
ss.mm.ii.,  relativamente  all’Intervento:  “Messa  in  Sicurezza  e  Riqualificazione
Urbana dell’area di  Prè (Ambito Pre-Visioni)  -  2°  Stralcio -  Ristrutturazione Ex-
Oratorio di San Tommaso”.

CUP: B39F19000420001 – MOGE: 20344.3 – CIG: 88964628AF

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2021-191.0.0.-12, adottata in data 09.09.2021 ed esecutiva in
data  13.09.2021,  sono  stati  approvati  i  documenti  tecnici  progettuali  e  le  modalità  di  gara
(procedura negoziata ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera b)  del  Codice)  relativi  ai  lavori  di
“Messa in sicurezza e riqualificazione urbana di PRE-2° stralcio”, per importo complessivo di lavori
pari  ad  euro  222.180,48  oltre  IVA,  di  cui  Euro  15.241,81  per  oneri  della  sicurezza  ed  euro
206.938,67 per  lavori,  nonché provveduto  allo  stanziamento della  quota incentivo per  funzioni
tecniche ex art. 113 del D.lgs. 50/2016 per un importo pari ad euro 3.554,89 quale quota dell’80%
del 2% da distribuirsi agli aventi diritto;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2022-191.0.0.-11  adottata  in  data  29.04.2022  ed
immediatamente esecutiva, sono stati nuovamente approvati i documenti tecnici progettuali, rivisti
a seguito di intervenute esigenze da ricondursi all’aumento del costo delle materie prime, che ha
comportato lo stralcio di alcune lavorazioni al fine di mantenersi entro gli importi di cui alla sopra
menzionata Determinazione Dirigenziale n. 2021-191.0.0.-12;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  8



- con la medesima Determinazione Dirigenziale si è inoltre provveduto ad indire nuovamente la
gara, che si è regolarmente svolta come da verbale cron. n. 190 del 07.06.2022;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2022-188.0.0.-47, adottata in data 13.07.2022 ed esecutiva in
data 14.07.2022, si è provveduto all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto in favore dell’Impresa
C.E.M.A. SRL che ha offerto la percentuale di ribasso del 12,91%;

- i lavori, su disposizione del RUP, sono stati consegnati parzialmente e sotto riserva di legge in
data 26.07.2022 per consentire l’esecuzione delle lavorazioni inerenti la riqualificazione dei servizi;

- il contratto di appalto è stato sottoscritto in data 12.09.2022 (cron. 315);

- i lavori sono stati definitivamente consegnati in data 06.10.2022.

Considerato che:

- in corso d’opera, essendo emersa la necessità di eseguire maggiori lavori per modifiche non
sostanziali al contratto originario, rientranti nella casistica di cui all’art. 106, comma 1 lettera c),
sono  state  redatte  n.  2  perizie  di  variante  per  lavori  aggiuntivi,  per  effetto  dei  quali  l’importo
complessivo degli  stessi  è  stato rideterminato  in  euro 274.830,33 oltre IVA 10% pari  ad Euro
27.483,03 per un importo complessivo di Euro 302.313,36;

- i lavori sono stati sospesi dal 18.04.2023 al 07.12.2023 come da apposito verbale di sospensione
redatto dal DL e sottoscritto dall’impresa;

- per l’esecuzione dei maggiori lavori di cui alle Varianti n. 1 e n. 2 sono stati concessi complessivi
60 giorni di proroga sul termine di ultimazione, così che lo stesso si è rideterminato nel 08.01.2024;

- i lavori sono stati ultimati in data 08.01.2024 come risulta dal Certificato di Ultimazione dei Lavori
redatto in data 12.02.2024 (prot. 0078597.E), per lavorazioni ritenute di piccola entità e del tutto
marginali e, dunque, non incidenti sull’uso e la funzionalità dell’opera;

- sono stati concessi, in conformità a quanto previsto dall’art. 10 del contratto di appalto, ulteriori 7
giorni per ultimare le suddette lavorazioni, considerate marginali e di piccola entità;

-  in  data  20.02.2024  si  è  proceduto  alla  verifica  dell’ultimazione  delle  suddette  lavorazioni

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  8



marginali, come risulta da apposito Verbale di Constatazione redatto in pari data, e le stesse sono
risultate essere regolarmente eseguite;

- l’importo contabilizzato per i lavori eseguiti è pari ad euro 274.830,33 secondo le risultanze dello
stato di avanzamento n.1, n.2 e dello stato finale;

-  il  Direttore  dei  Lavori  ha  redatto  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  Lavori  anzidetti,
sottoscritto in data 11.04.2024 (prot. NP/869 del 17.04.2024);

- con Determinazione Dirigenziale n. 1840 della Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche –
Progettazione, adottata in data 18.04.2024 ed esecutiva in data 06.05.2024, è stato approvato il
Certificato di Regolare Esecuzione di  cui  sopra, con il  quale sono stati  dichiarati  regolarmente
eseguiti  dall’Impresa  C.E.M.A.  SRL i  lavori  di  “Messa  in  Sicurezza  e  Riqualificazione  Urbana
dell’area di Prè (Ambito Pre-Visioni) - 2° Stralcio - Ristrutturazione Ex-Oratorio di San Tommaso”.

Visto:

- il Regolamento sugli incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016, approvato con D.G.C. n. 147
del 23.05.2019, così come modificato con D.G.C. n. 120 del 03.06.2020;

- quanto indicato nelle note della Direzione Servizi Finanziari - Settore Contabilità prot. n. 417793
del 03.12.2019, Direzione Servizio del Personale e Formazione prot. N. 424964 del 09/12/2019, n.
196726 del 06/07/2020 e Direzione Generale prot. n. 329037 del 30/10/2020.

Considerato che:

-  l’esecuzione  dell’intervento  in  oggetto  deriva  da  finanziamenti  a  destinazione  vincolata  e,
pertanto, non risulta ammissibile prevedere la quota del 20% del fondo di cui all’art.113, comma 4,
del D.lgs. 50/2016;

- la quota incentivo calcolata, relativa ad attività svoltesi dopo il 19.04.2016, da ripartirsi agli aventi
diritto,  risulta essere pari  ad euro 3.554,89 come riportato nell’Allegato A che costituisce parte
integrante del presente provvedimento;

- la quota incentivo accantonata con Determinazione Dirigenziale n. 2021-191.0.0.-12, adottata in
data  09.09.2021  ed  esecutiva  in  data  13.09.2021,  pari  ad  euro  3.554,89,  risulta  quindi
corrispondere alla quota incentivo calcolata destinata alla ripartizione tra gli aventi diritto;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  8



- l’importo di cui al precedente punto è stato accantonato sull’apposito Capitolo dedicato ai fondi
incentivanti il personale;

• l’accantonamento  al  suddetto  Fondo  è  stato  effettuato  in  applicazione  delle  modalità  di
contabilizzazione  previste  dall’allegato  4/2  al  D.lgs.  n.  118/2011  aggiornate  dal  Decreto  del
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 01/08/2019;

-  l’avvio delle  procedure di  attribuzione dell’incentivo di  cui  al  presente provvedimento è stato
pubblicato sulla rete intranet in data 22/05/2024.

Dato atto che i dati richiesti dalla nota Prot. 329037 del 30/10/2020 a firma del Direttore Generale
avente ad oggetto “incentivo funzioni tecniche di cui all’art 113 del D.lgs. 50/2016” sono contenuti
nella tabella di seguito riportata:

Data del  bando di  gara o degli  avvisi  con cui  si
indice la procedura di scelta del contraente oppure
degli inviti a presentare offerte

12/04/2022

Regolamento Comunale applicato nell’esecuzione
del riparto

D.G.C.  23/05/2019  n.  147,
così  come  modificato  con
D.G.C. n. 120 del 03.06.2020

Indicazione  della  percentuale  utilizzata  nei
conteggi di riparto delle quote

2%

Importo su cui è stato calcolato l’incentivo euro 222.180,48

Considerato che:

- la ripartizione dell’incentivo non riguarda il personale con qualifica dirigenziale;

-  il  personale  individuato  è  dipendente  della  Civica  Amministrazione  e/o  di  altra  Pubblica
Amministrazione;

- il personale individuato ha svolto o strettamente collaborato allo svolgimento delle attività sopra
elencate;

- il  personale individuato ha agito con correttezza e non ha commesso gravi negligenze, gravi
errori  od  omissioni  suscettibili  di  arrecare  pregiudizio  o  incremento  dei  costi  contrattuali  per
l’amministrazione.

Dato atto che:

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  8



- occorre procedere all’inoltro della presente Determinazione Dirigenziale alla Direzione Generale
affinché  possa  provvedere  all’iscrizione  delle  somme  sul  pertinente  capitolo  di  spesa  e  alle
successive operazioni gestionali;

-  occorre procedere alla  trasmissione del  presente provvedimento  al  Collegio  dei  Revisori  dei
Conti,  mediante  procedura  informatica  Auriga,  per  il  controllo  successivo  sulla  regolarità
amministrativa  e  contabile  che  sarà  svolto  dallo  stesso  Collegio  anche  con  tecniche  di
campionamento.

Dato atto inoltre che, l’istruttoria del presente atto e stata svolta dal Dirigente Arch. Giuseppe
Cardona che e incaricato di ogni ulteriore atto necessario per dare esecuzione al provvedimento,
fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti.

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente Responsabile, attesta altresì
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, per quanto di competenza, ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Dato atto, infine, che il  presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, come da allegato.

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi
stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Visti gli artt. 107, 153 comma 5, 183 e 239 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267.

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova.

Visti gli artt. 4, 16 e 17, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165.

Visto il Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con DGC 147 del 23/05/2019

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  8



così come modificato con DGC 2020/120 del 03/06/2020;

Vista la Legge n. 241/1990 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996 e ss.mm.ii.

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con

Deliberazione di Giunta Comunale n. 1121 del 16/07/1998 e ss.mm.ii.

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.46 del 15/04/2024, con la quale è stato approvato
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 contenente anche la Sezione

relativa ai “Rischi Corruttivi e Trasparenza” (già PTPCT).

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati

approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026.

ASPETTI CONTABILI

Ritenuto per quanto espresso in parte narrativa:

1. di dare mandato alla Direzione Sviluppo del Personale e Formazione di liquidare l’importo di
euro  3.554,89,  già  accantonato  ai  Fondi  incentivanti,  relativo  alla  quota  80%,  secondo  la
seguente suddivisione:

• euro 2.666,84 al cap. 60235, C.d.C. 143.1.81 “Gestione del Personale - Fondo Incentivi tecnici –
Competenze  lorde”  –  Crono  2021/863  –  P.d.C.  1.01.01.01.002  del  Bilancio  2024  -  IMP.
2024/2466;

• euro 661,37 al cap. 60236, C.d.C. 143.1.82 “Gestione del personale - Fondo Incentivi tecnici –
Contributi a carico Comune” – Crono 2021/864 – P.d.C. 1.01.02.01.001 del Bilancio 2024 - IMP.
2024/2467;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  8



• euro  226,68 al  cap.  2320, C.d.C. 165.5.01 “Contabilità e Finanza - Imposta Regionale sulle
Attività  Produttive  -  Fondo  Incentivi  Tecnici”  –  Crono  2021/865  -  P.d.C.  1.02.01.01.001  del
Bilancio 2024 - IMP. 2024/3499;

DETERMINA

1. di dare atto che, per quanto esposto in parte narrativa, l’ammontare dell’incentivo da attribuire e
liquidare agli aventi diritto, calcolato secondo quanto previsto dall’art. 113 del D.lgs. 50/2016,
relativo all’Intervento:  “Messa in Sicurezza e Riqualificazione Urbana dell’area di Prè (Ambito
Pre-Visioni)  -  2°  Stralcio  -  Ristrutturazione  Ex-Oratorio  di  San  Tommaso” (CUP:
B39F19000420001 – MOGE: 20344.3), risulta essere pari ad euro 3.554,89, come da allegati
prospetti, sottoscritti dal RUP, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2. di dare atto che, il  presente provvedimento, viene inviato al  Collegio dei Revisori  dei Conti,
mediante procedura informatica per il controllo di regolarità amministrativa e contabile, secondo
logica  campionaria  del  25%,  in  conformità  alle  disposizioni  di  cui  all’art.  239  del  D.Lgs.
267/2000;

3. di dare atto che, per quanto espresso al punto precedente, si procederà alla trasmissione del
presente  provvedimento  al  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  mediante  procedura  informatica
Auriga, al fine del controllo successivo sulla regolarità amministrativa e contabile;

4. di  dare  atto  che  le  attività  oggetto  di  incentivo  sono  state  eseguite  successivamente  al
19/04/2016 e che la relativa quantificazione è stata formulata secondo le disposizioni normative
e regolamenti vigenti;

5. di attribuire e liquidare la quota d’incentivo, come da Allegato B, salva riserva di ripetizione in
caso di accertato errore e/o omissione; 

6. di assumere quanto riportato in parte narrativa nella sezione “Aspetti Contabili”;

7. di dare mandato alla Direzione di Area Organizzazione Risorse Umane e Sicurezza Aziendale
per  quanto  attiene  agli  adempimenti  connessi  alla  liquidazione  degli  importi  spettanti  agli
interessati di cui al precedente punto 1, previe le verifiche del rispetto della norma in merito al
rispetto del limite del 50% del trattamento economico complessivo annuo lordo;

8. di  dare  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2021-191.0.0.-12,  adottata  in  data
09.09.2021 ed esecutiva in data 13.09.2021, si è provveduto allo stanziamento di complessivi
euro 3.554,89, quale quota dell’80% dell’incentivo ex art. 113 del D.lgs. 50/2016;

9. di dare atto che l’importo di cui al precedente punto è stato accantonato sui Fondi incentivanti il
personale con Atto di Liquidazione 2021/13230 in favore del proprio bilancio (capitolo 50026 –
Acc.to 2021/1806 - Reversale n. 2021/64980); 

10.di provvedere all’inoltro della presente Determinazione Dirigenziale alla competente Direzione
di Area Organizzazione Risorse Umane e Sicurezza Aziendale affinché provveda all’iscrizione
delle somme sui pertinenti capitoli di spesa e alle successive operazioni gestionali sugli stessi;

11.di  provvedere  all’inoltro  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  alla  Direzione  Generale
affinché possa provvedere all’iscrizione delle  somme sul  pertinente capitolo di  spesa e alle
successive operazioni gestionali;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  7  di  8



12.di dare atto che il RUP per l’appalto in argomento è l’arch. Giuseppe Cardona, dipendente di
ruolo del Comune di Genova con la qualifica di Dirigente della Direzione di Area Infrastrutture
Opere Pubbliche – Progettazione;

13.di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da responsabile del procedimento
Arch. Giuseppe Cardona, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e che provvederà a tutti
gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

14.di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diventa  efficace  con  l’apposizione  del  visto  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

15.di  demandare  agli  uffici  di  Questo  Ente,  coerentemente  alle  rispettive  competenze,  le
incombenze conseguenti all’approvazione della presente Determinazione Dirigenziale;

16.di ottemperare agli  obblighi di trasparenza e pubblicità del presente provvedimento ai sensi
della vigente normativa.

Il Dirigente

Arch. Giuseppe Cardona

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  8  di  8



ALLEGATO ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE  N.2942
AD OGGETTO: Quantificazione e ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.lgs. 
50/2016, e ss.mm.ii., relativamente all'Intervento: "Messa in Sicurezza e Riqualificazione 
Urbana dell'area di Prè (Ambito Pre-Visioni) - 2° Stralcio - Ristrutturazione Ex-Oratorio di 
San Tommaso".

 

CUP: B39F19000420001 - MOGE: 20344.3 - CIG: 88964628AF

 Ai sensi dell'articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese



Oggetto: 

RUP: arch. Giuseppe CARDONA Dirigente (SI/NO) SI MOGE

CALCOLO IMPORTO COMPLESSIVO INCENTIVO:

IMPORTO A BASE D'APPALTO 222.180,48 Euro DD n.

MAGGIORI LAVORI Euro DD n.

AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'APPALTO 222.180,48

COEFFICIENTE ENTITA'  K: (art.2 comma 3) 2,00

COEFFICIENTECOMPLESSITA' Z: (art.2 comma 3) 2,00

INDICI COEFFICIENTE Z:  (vincoli)

1 SI

2 SI

3 SI

4 SI

2,00% 4.443,61 Euro

IMPORTO COMPLESSIVO INCENTIVO:

80% 3.554,89 Euro

20% 888,72 Euro

% incentivo Incentivo (parziale)
8,00% 284,39€                       
8,00% 284,39€                       

284,39€                   

% incentivo Incentivo (parziale)
17,00% 604,33€                       

3,00% INT 106,65€                       
14,00% 497,68€                       
0,00% -€                              

604,33€                   

% incentivo Incentivo (parziale)

6,00% 213,29€                       

6,00% 213,29€                       

213,29€                   

% incentivo Incentivo (parziale)
46,00% 1.635,25€                    

46,00% INT 1.635,25€                    

1.635,25€                

% incentivo Incentivo (parziale)
0,00% -€                              
0,00%

-€                           

% incentivo Incentivo (parziale)
10,00% 355,49€                       

10,00% INT 355,49€                       

355,49€                   

% incentivo Incentivo (parziale)
13,00% 462,14€                       

13,00% INT 462,14€                       

462,14€                   

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione

Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzione

Programmazione della spesa e studi prefattibilitàa)

b)

c)

d.1)

Ufficio Alta Sorveglianza

f) Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzione

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6) INT./EST.

Incentivo erogato

888,72€                           

TOTALE QUOTA INCENTIVO DA RIPARTIRE: 3.554,89€                       

d.2)

e)

FASI DEL PROCESSO

a) Programmazione della spesa e studi di fattibilità Incentivo erogato

Ufficio programmazione

Programmazione della spesa e studi di fattibilità:

Stazione Unica Appaltante - Direzione Sistemi Informativi - Ragioneria

Preparazione controllo, espletamento procedure di gara, stipula contratti:

d.2)

e)

f)

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento

Preparazione controllo ed espletamento delle procedure di gara e 
stipula dei contratti

Ufficio Direzione Lavori

604,33€                           

213,29€                           

1.635,25€                       

-€                                  

355,49€                           

462,14€                           

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento Incentivo erogato

Incentivo erogato

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6) INT./EST.

Incentivo erogato

Collaudatore/Commissione di collaudo

Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzione:

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione

TOTALE COMPLESSIVO: 4.443,61€                       

RIEPILOGO INCENTIVO
Incentivo erogatoCALCOLO FASI DEL PROCESSO

284,39€                           

Direttore dei Lavori-Direttori Operativi-Ispettori di cantiere

Ufficio Direzione Lavori

c)

Verificatore

Incentivo erogato

non dovuto

INT./EST./ 
DIRIGENTE

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6)

Attività di supporto al R.U.P.
Attività da attribuire al RUP (valore che non può superare 8%)

CRITERI PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO IN RELAZIONE ALLE FASI DEL PROCESSO DI LAVORO (art. 4)

QUOTA INCENTIVO NON SOGGETTO A RIPARTIZIONE:
(art. 2 comma 2 - Destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali a progetti di innovazione…)

QUOTA INCENTIVO DA RIPARTIRE:
(art.2 comma 2)

INT./EST.

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione:

Criteri di ripartizione dell'incentivo in relazione alle singole prestazioni (art.6)

Alto sorvegliante

Ufficio Alta Sorveglianza:

Preparazione controllo ed espletamento delle procedure di gara 
e stipula dei contratti

d.1)

Ufficio Direzione Lavori:

Incentivo erogato

SI

b)

espropri, acquisizioni bonarie, concessioni demaniali, procedure approvative 
complesse

VALORE COMPLESSIVO INCENTIVO: P = (K + Z) / 2
(art.2 comma 3)

Quota incentivo non soggetta a ripartizione:
(art.2 comma 2)

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento:

Ufficio Alta Sorveglianza

MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’AREA DI PRE (AMBITO PRE-VISIONI) - 2° STRALCIO - RISTRUTTURAZIONE EX-
ORATORIO DI SAN TOMMASO -   CUP: B39F19000420001 - MOGE: 20344.3 - CIG:88964628AF 

20344.3

Euro

(SI/NO)

2021-191.0.0.-12 del 09.09.2021

storici - ambientale, architettonici, idrogeologici, derivanti dal superamento delle 
barriere architettoniche/accesibilità

vincoli conseguenti al rispetto delle norme di igiene e di sicurezza, antincendio e 
acustiche

strutture complesse, impianti tecnologici, opere speciali, risoluzione interferenze 
complesse

Incentivo_art. 113 50_2016 - CopiaALLEGATO A - LAVORI

Il 



Oggetto: 

RUP: Arch. Giuseppe Cardona MOGE:

RIPARTIZIONE INCENTIVO CON  CALCOLO ONERI RIFLESSI, IRAP E COMPETENZE LORDE:

a) Programmazione della spesa e studi prefattibilità Euro 284,39 
b) Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento Euro 604,33 
c) Preparazione controllo ed espletamento delle procedure di gara e stipula dei contratti Euro 213,29 

d.1) Ufficio Direzione Lavori Euro 1.635,25 
d.2) Ufficio Alta Sorveglianza Euro 0,00 
e) Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione Euro 355,49 
f) Fase di collaudo o accertamento regolare esecuzione Euro 462,14 

TOTALE Euro 3.554,89 

a) b) c) d.1) d.2) e) f) A B C D E

NR MATRICOLA COGNOME NOME

Programmazio
ne della spesa 

e studi 
prefattibilità

Funzioni del 
Responsabile 

Unico del 
Procedimento

Preparazione 
controllo ed 

espletamento 
delle procedure 
di gara e stipula 

dei contratti

Ufficio 
Direzione 

Lavori

Ufficio Alta 
Sorveglianz

Coordinam. 
sicurezza in 

fase di 
esecuzione

Fase di 
collaudo o 

accertamento 
regolare 

esecuzione

IMPORTO 
RIPARTITO

COMP.
LORDE 

VIRTUALI

ONERI 
RIFLESSI

IRAP
COMP. LORDE 

IN 
PAGAMENTO

% % % % % % % A X 100/133,3 B X 24,8/100 B X 8,5/100 A - C - D
Ufficio Direzione Lavori

1 B626350 0,00% 0,00% 0,00% 60,00% 0,00% 0,00% 100,00% 1.443,29 1.082,74 268,52 92,03 1.082,74
2 B691040 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 654,09 490,69 121,68 41,70 490,71

Funzioni del Responsabile Unico del Procedimento 0,00
3 B045940 0,00% 22,08% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 133,44 100,11 24,83 8,51 100,10
4 B547850 0,00% 22,08% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 133,44 100,11 24,83 8,51 100,10
5 B564855 0,00% 11,25% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 67,99 51,01 12,65 4,34 51,00
6 B295176 0,00% 11,25% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 67,99 51,01 12,65 4,34 51,00
7 B170618 0,00% 22,09% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 133,50 100,15 24,84 8,51 100,15
8 B476619 0,00% 11,25% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 67,99 51,01 12,65 4,34 51,00

Programmazione della spesa e studi prefattibilità
9 B644915 18,00% 0,00% 39,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 134,36 100,80 24,99 8,57 100,80
10 B70393 41,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 116,60 87,47 21,69 7,43 87,48
11 B364209 41,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 116,60 87,47 21,69 7,43 87,48

Preparazione controllo ed espletamento delle procedure di gara e stipula dei contratti
12 B500380 0,00% 0,00% 61,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 130,11 97,61 24,21 8,30 97,60

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione
14 B703720 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 355,49 266,68 66,14 22,67 266,68

TOTALE Euro 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 100,00% 100,00% 3.554,89 2.666,86 661,37 226,68 2.666,84

MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’AREA DI PRE (AMBITO PRE-VISIONI) - 2° STRALCIO - RISTRUTTURAZIONE EX-ORATORIO DI SAN TOMMASO -   CUP: B39F19000420001 - 
MOGE: 20344.3 - CIG:88964628AF 

20344.3

Regolamento Vigente DGC 147/2019


	



